<sup>7</sup> To whom hath the discipline of wisdom been revealed and made manifest? And who hath understood the multiplicity of her steps?

<sup>8</sup> There is one most high Creator Almighty, and a powerful king, and greatly to be feared, who sitteth upon his throne, and is the God of dominion.

<sup>9</sup> He created her in the Holy Ghost, and saw her, and numbered her, and measured her.

<sup>10</sup> And he poured her out upon all his works, and upon all flesh according to his gift, and hath given her to them that love him.

<sup>11</sup> The fear of the Lord is honor, and glory, and gladness, and a crown of joy.

<sup>12</sup> The fear of the Lord shall delight the heart, and shall give joy, and gladness, and length of days.

<sup>13</sup> With him that feareth the Lord, it shall go well in the latter end, and in the day of his death he shall be blessed.

<sup>14</sup> The love of God is honorable wisdom.

<sup>15</sup> And they to whom she shall show herself love her by the sight, and by the

animum intendere, et discere quemadmodum oporteat instituere mores, qui secundum legem Domini proposuerint vitam agere.

## CAPUT I

*Omnis sapientia a Deo est, et datur eis qui timent et amant Deum.*

**O**mnis sapientia a Domino Deo est: et cum illo fuit semper, et est ante ævum.

<sup>2</sup> Arenam maris, et pluvie guttas, et dies sæculi, quis dinumeravit? Altitudinem cæli, et latitudinem terræ, et profundum abyssi, quis dimensus est?

<sup>3</sup> Sapientiam Dei præcedentem omnia, quis investigavit?

<sup>4</sup> Prior omnium creata est sapientia, et intellectus prudentiæ ab ævo.

<sup>5</sup> Fons sapientiæ verbum Dei in excelsis, et ingressus illius mandata æterna.

<sup>6</sup> Radix sapientiæ cui revelata est? et astutias illius quis agnovit?

<sup>7</sup> Disciplina sapientiæ cui revelata est et manifestata? Et multiplicationem ingressus illius quis intellexit?

<sup>8</sup> Unus est altissimus, Creator omnipotens, et rex potens et metuendus nimis, sedens super thronum illius, et dominans Deus.

<sup>9</sup> Ipse creavit illam in Spiritu Sancto, et vidit, et dinumeravit, et mensus est:

<sup>10</sup> et effudit illam super omnia opera sua, et super omnem carnem, secundum datum suum, et præbuit illam diligentiibus se.

<sup>11</sup> Timor Domini gloria, et gloriatio, et lætitia, et corona exultationis.

<sup>12</sup> Timor Domini delectabit cor, et dabit lætitiā, et gaudium, et longitudinem dierum.

<sup>13</sup> Timent Dominum bene erit in extremis, et in die defunctionis suæ benedicetur.